necessários à perfeita execução do objeto, correrão por conta exclusiva da CONTRATADA, sem 

quaisquer ônus adicionais à CONTRATANTE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

(Artigo 92, inciso V, da Lei nº 14.133/2021) 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Pela execução do objeto, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 

valor global máximo estimado de R$ 14.563,14 (quatorze mil quinhentos e sessenta e três 

reais e quatorze centavos), correspondente ao fornecimento dos itens e quantidades previstos no 

Termo de Referência e na proposta aceita no âmbito da Dispensa n° 01/2026, conforme quadro 

abaixo: 

LOTE 02 - CARNES 

CARNE BOVINA EM CUBOS OU ÍSCAS SEM OSSO: